МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
24 июля 2009г                             село Золотая Долина                                   № 214
О внесении изменений  в Устав Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района

В связи с приведением Устава Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района в соответствие с Федеральным законом   от 07.05.2009г № 90-ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь пунктом 1 статьи 10 Устава Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения
РЕШИЛ:
I. Внести в Устав Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района следующие изменения:

1. Статья 26 Полномочия муниципального комитета поселения

Часть 1 дополнить пунктом 10 следующего содержания: «10) принятие решения об удалении главы  поселения в отставку.»
Часть 1 дополнить абзацем следующего содержания: «Муниципальный комитет заслушивает ежегодные отчеты главы поселения о результатах его деятельности, деятельности администрации поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных муниципальным комитетом»

2. Статья 30 Полномочия главы поселения
Дополнить  пунктом 5 следующего содержания: «5) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации»
Дополнить абзацем следующего содержания: «Глава поселения представляет муниципальному комитету ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, о результатах деятельности Администрации, в том числе о решении вопросов, поставленных муниципальным комитетом.»

3. Статья 31 Досрочное прекращение полномочий главы поселений

Часть 1 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания: « 2.1) удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

В части 1 исключить пункт 11;
В части 2 второе  предложение изложить в новой редакции: «Его обязанности на этот период исполняет муниципальный служащий поселения»
4. Статья 39 Квалификационные требования для замещения муниципальной службы

Часть 8 -  исключить

5. Статья 40 Поступление на муниципальную службу

Часть 7 – исключить;
Часть 8  слова  «распоряжением главы сельского поселения» заменить словами «актом представителя нанимателя (работодателя)»

Часть 9 слова « работодатель (муниципальный комитет или администрация сельского поселения)» заменить словами «представитель нанимателя (работодатель)»
5. Статья 41 Конкурс на замещение должности муниципальной службы

В части 3 слова «Работодатель (муниципальный комитет или администрация сельского поселения)» заменить словами «представитель нанимателя (работодатель)»
6.  Статья 50 Стаж муниципальной службы

В части 1 пункта 1 слова «(муниципальных должностях муниципальной службы)» исключить.

7. Статья 61 Правовые акты поселения, иных должностных лиц местного самоуправления

В части 1 после слов « а также распоряжения» дополнить словом

«администрации»

8. Статья 69 Бюджет поселения (местный бюджет)

В части 4 слова «В местных бюджетах» заменить словами «В бюджете поселения»;
Слова в конце предложения «местных бюджетов» заменить словом

« бюджета»
II. Данное решение направить для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

III. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального  обнародования после государственной регистрации.

Глава Золотодолинского

сельского поселения

Е.Е. Бузырева